R E Q U E R I M E N T O  Nº. 562

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/06/2003

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a estação ferroviária é um patrimônio histórico e cultural de Botucatu, de elevado sentimento para nossa população por sua importância ao desenvolvimento do Município;

CONSIDERANDO que este patrimônio vem sendo progressivamente destruído e deteriorado causando indignação pública;

CONSIDERANDO que um dos principais símbolos da ferrovia em Botucatu é o prédio da estação ferroviária,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto ao departamento competente, da possibilidade de tomar as devidas providências no sentido de que o prédio da antiga estação ferroviária seja tombado pelo patrimônio histórico municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

PTB

Normal

Normal

Título 1

Título 1

Título 4

Título 4

Fonte parág. padrão

Fonte parág. padrão

Cabeçalho

Cabeçalho

Rodapé

Rodapé

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Camara%\\SRVCAMARA\Camver$\REQUER\030562.DOC®

Camara%\\SRVCAMARA\Camver$\REQUER\030562.DOC®ﾉ

XD¶9<h^s

@hp deskjet 5550 series

winspool

hp deskjet 5550 series

hp deskjet 5550 series

hp deskjet 5550 series

Unknownÿ！

Times New Roman

Times New Roman

Symbol

Symbol

Bookman Old Style

Bookman Old Style

j4F8lv

Camara Municipal de Botucatu

Camara Municipal de Botucatu

Normal

Camara Municipal de Botucatu

Microsoft Word 9.0

Organização não conhecida

Root Entry

1Table

1Table

WordDocument

WordDocument

SummaryInformation

SummaryInformation

DocumentSummaryInformation

DocumentSummaryInformation

CompObj

CompObj

ObjectPool

ObjectPool

Documento do Microsoft Word

MSWordDoc

Word.Document.8